
Uchwała Nr XIV/96/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 29 sierpnia 2007 roku 

 
 
w sprawie zaciągnięcia  kredytu  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt . 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990  
r. o samorządzie  gminnym ( tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr.142 poz.1591 z póżn. zm.)  
i art. 82 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr. 249 
poz.2104 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje  : 
 
§ 1 Postanawia się zaciągnąć kredyt w wysokości  9 800 000 zł ( słownie: dziewięć 
milionów osiemset tysięcy zł.} z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego, który wynika  z realizacji wieloletniego planu inwestycyjnego oraz zadań 
bieżących. 
 
§ 2 Wybór oferenta na udzielenie i obsługę kredytu, o którym mowa w § 1  nastąpi 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r. Prawo zamówień publicznych  
( t.j. z 2006 roku Dz.U. Nr 164 poz. 1163 z póżn. zmianami) 
 
§ 3 1.   Spłata kredytu nastąpi w latach  2007-2017. 
          2. Szczegółowe warunki kredytu zostaną uzgodnione pomiędzy Burmistrzem 
Szprotawy, a  Bankiem. 
 
§ 4 Zabezpieczeniem kredytu  będzie weksel „ In blanco” wraz z deklaracją wekslową. 
 
§ 5 Źródłem dochodu, z którego nastąpi spłata kredytu oraz, z którego następować 
będzie realizacja dokonanego zabezpieczenia będą dochody własne gminy. 
 
 
§ 6 Uchyla się uchwałę Nr XIII/94//07 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 10 lipca 2007 
roku, w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego. 
 
§ 7 Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Szprotawy. 
 
§ 8 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ JAN CHMIELEWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie  
do uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie nr XIV/96/07 z dnia 29 sierpnia 2007 roku 

 
 
   Rada Miejska w Szprotawie   w uchwale nr IV/29/06 z dnia 29 grudnia  
2006 r. w sprawie budżetu gminy Szprotawa na 2007 r. ustaliła górny limit deficytu 
budżetowego na kwotę 4.542.360 zł. oraz  limit do zaciągnięcia zobowiązań  na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów  na kwotę 3.280.680 zł. Łącznie  limit zobowiązań długo 
terminowych z tytułu kredytu  Rada  określiła na kwotę  7.823.040 zł. W ciągu roku 
budżetowego limit ogólnego zadłużenia, za zgodą Rady ,uległ zwiększeniu do 9.836.014 zł.  
w tym deficyt budżetowy wzrósł do 6.889.718 zł. Źródłem sfinansowania planowanego 
niedoboru środków wskazano  kredyt bankowy.  

Z analizy dochodów i wydatków budżetu gminy wynika, że  planowane dochody 
mają osiągnąć poziom 46.753 tys. zł, a wydatki odpowiednio 53 643 tys. zł, w tym wydatki 
bieżące 44.764 tys. zł, a wydatki majątkowe  8.890 tys. zł. Przywołana  kwota dochodów i 
wydatków bieżących wskazuje na bardzo ograniczone możliwości  gminy realizacji 
wieloletniego programu inwestycyjnego, gdyż jak wynika z ich stosunku tylko 4,24 % 
budżetu gminy /1.989 tys. zł./ można przeznaczyć na realizacje tego planu. Planowany 
deficyt budżetowy wynika w całości z realizacji  wieloletniego programu inwestycyjnego, a 
ogólny poziom niedoboru środków określony jest dodatkowo przez zobowiązania gminy do 
spłaty 
 w 2007 r. wcześniej zaciągniętego kredytu bankowego, którego wysokość na koniec grudnia 
2006 r. wynosi 3.971.600 zł. W aktualnych warunkach  systemowych , umożliwiających jst 
korzystania ze środków  pomocowych  oraz funduszy celowych, korzystanie z kredytu 
bankowego powoduje uruchamianie dźwigni finansowej – przyspieszającej realizację 
programów  wpływających na poprawę standardów życia mieszkańców gminy Szprotawa. 
Bez  tego zasilenia finansów gminy nie będzie to możliwe w przyjętym horyzoncie 
czasowym. 

Nie jest też możliwa utrata zaufania gminy do instytucji udzielającej kredytu , do 
której niechybnie by doszło w przypadku nieterminowej spłaty kredytu zaciągniętego 
 w poprzednim okresie. 
 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 


